FONDAZIONE TEATRO METASTASIO di Prato

Assemblea dei Soci del 12 dicembre 2022

Ordine del Giorno

- Comunicazioni
- 2. Nomina Consiglio di Amministrazione
- 3. Elezione del Presidente e del Vicepresidente della Fondazione
- 4. Aggiornamento Bilancio di previsione 2022
- 5. Varie ed eventuali

Estratto del verbale dell'Assemblea dei Soci del 12 dicembre 2022

L'anno 2022 (duemilaventidue) e questo giorno 12 (dodici) del mese di dicembre alle ore 15.00, in Prato, Via Cairoli 59, si è riunita l'Assemblea dei Soci della Fondazione Teatro Metastasio convocata a mezzo PEC in data 25 novembre 2022.

Sono presenti i signori:

- Simone Mangani, Assessore alla Cultura del Comune di Prato, che interviene su delega del Sindaco di Prato:
- Federica Palanghi, Vicepresidente della Provincia di Prato, che interviene su delega del Presidente della Provincia di Prato;
- Gebriele Zampini, Vicepresidente della Fondazione;
- Luigi Lari, Presidente, e Massimo Becagli membro del Collegio dei revisori della Fondazione;
- Massimiliano Civica, Direttore del Teatro Metastasio.

Sono presenti in collegamento:

- Elena Pianea, Direttrice Settore Beni, Istituzioni, Attività culturali e Sport della Regione Toscana, che interviene su delega del Presidente della Regione;
- Sabrina Bignami, membro del Consiglio di Amministrazione della Fondazione.

Presiede la riunione Massimo Bressan, Presidente della Fondazione Teatro Metastasio, assistito da Maria Bice Angiolini in qualità di Segretaria.

Il Presidente, constatata la presenza dei rappresentanti dei soci Comune di Prato, Regione Toscana e Provincia di Prato, acquisite le deleghe degli stessi rappresentati, dichiara validamente costituita la riunione ai sensi dell'art. 10 dello Statuto della Fondazione.

1. Comunicazioni

Il Presidente richiama quanto stabilito durante l'assemblea dello scorso 25 novembre, come da verbale depositato in atti, ricordando che non essendo pervenuta la necessaria documentazione da parte della Regione è stato stabilito di convocare una nuova Assemblea per la data odierna.

Richiama quanto previsto dall'art. 11 dello Statuto in merito alla durata del Consiglio di Amministrazione.

Considerato che i consiglieri in carica erano stati nominati il 23 novembre 2018 e sono quindi decorsi quattro anni dal loro insediamento, si rende necessario procedere alla nomina del nuovo Consiglio.

Passa quindi alla trattazione dei punti all'ordine del giorno che prevedono la nomina del Consiglio di Amministrazione e l'elezione del Presidente e del Vicepresidente.

2. Nomina del Consiglio di Amministrazione

Il Presidente Massimo Bressan chiede all'Assessore Simone Mangani di assumere la Presidenza della seduta, essendo lui uno dei consiglieri designati per la nuova carica.

Simone Mangani accetta. Comunica all'Assemblea che le nomine da parte dell'Amministrazione Comunale sono nel segno della continuità con le riconferme di Massimo Bressan, Sabrina Bignami e Paolo Caselli. Ringrazia il Presidente e tutto il Consiglio per il lavoro svolto in questi anni, in particolare Isabelle Mallez, consigliera uscente, per la sua costante vicinanza durante questi anni di impegno comune.

L'Assemblea si unisce all'intervento e ai ringraziamenti dell'Assessore Mangani.

Il Presidente richiama quanto previsto dall'art. 11 dello Statuto della Fondazione Teatro Metastasio di Prato per quanto riguarda la composizione del Consiglio di Amministrazione.

Ricorda che, ai sensi della L. 122 del 2010, tutti i membri del Consiglio di Amministrazione, ivi compresi il Presidente e il Vicepresidente, non percepiscono alcun compenso ad eccezione di un gettone di presenza di 30 Euro a seduta e dei rimborsi delle spese sostenute.

Richiama quindi le comunicazioni pervenute dagli enti soci con le designazioni dei rispettivi rappresentanti, come da materiale depositato in atti, informando l'Assemblea che:

- la Provincia di Prato ha provveduto a trasmettere in data 24 novembre 2022 il decreto del Presidente n. 25 del 22.11.2022 con la designazione di Paola Mannelli a rappresentante della Provincia di Prato nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione Teatro Metastasio;
- il Comune di Prato ha provveduto a trasmettere in data 24 novembre 2022 la designazione del Sindaco n.
 113 del 24.11.2022 dei Sigg. Massimo Bressan, Paolo Caselli e Sabrina Bignami a rappresentanti del Comune di Prato nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione Teatro Metastasio.
- la Regione Toscana ha provveduto a trasmettere in data 25 novembre 2022 la deliberazione del Consiglio regionale n. 99 del 22 novembre 2022 con la designazione di Gabriele Zampini a rappresentante della Regione Toscana nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione Teatro Metastasio.

In considerazione di quanto sopra esposto, il Presidente propone all'Assemblea la nomina del Consiglio di Amministrazione composto dai seguenti consiglieri:

- MASSIMO BRESSAN, su designazione del Comune di Prato;
- SABRINA BIGNAMI, su designazione del Comune di Prato;
- PAOLO CASELLI, su designazione del Comune di Prato;
- GABRIELE ZAMPINI, su designazione della Regione Toscana;
- PAOLA MANNELLI, su designazione della Provincia di Prato.

Mette quindi ai voti la proposta.

A conclusione della comunicazione del Presidente

l'Assemble a

tenuto conto di quanto sopra esposto, a voti unanimi

delibera

 di nominare il Consiglio di Amministrazione della Fondazione Teatro Metastasio di Prato per il prossimo quadriennio come da proposta del Presidente nelle persone di Massimo Bressan, Sabrina Bignami, Paolo Caselli, Paola Mannelli, Gabriele Zampini.

3. Elezione del Presidente e del Vicepresidente della Fondazione

Il Presidente richiama quanto previsto dall'art.9 dello Statuto che indica, fra i compiti dell'Assemblea anche la nomina del Presidente e del Vicepresidente.

Ricorda che, ai sensi dell'art. 15 dello Statuto, il Presidente è eletto fra i membri indicati dal socio fondatore Comune di Prato, che nella designazione ha indicato Massimo Bressan.

Per quanto riguarda l'elezione del Vicepresidente, sentito il parere dei soci, propone all'Assemblea l'elezione di Gabriele Zampini a Vicepresidente della Fondazione.

Mette quindi ai voti la proposta.

A conclusione della comunicazione del Presidente

l' Assemble a

tenuto conto di quanto sopra esposto, a voti unanimi

delibera

- 1) di nominare Massimo Bressan Presidente della Fondazione Teatro Metastasio di Prato;
- 2) di nominare Gabriele Zampini Vicepresidente della Fondazione Teatro Metastasio di Prato.

[...]

A conclusione del dibattito, alle ore 16.00 il Presidente dichiara conclusa la riunione, della quale viene redatto il presente verbale.

Il Presidente

Il Segretario